

Freiwillige Feuerwehr Bamberg e.V.

Stadtfeuerwehrverband mit Ständiger Wache

Dienst- und Mitgliederversammlung am 21. April 2023 – 19.00 Uhr Im Hegelsaal der Konzert- und Kongresshalle "Sinfonie an der Regnitz"

Tagesordnung

1. Eröffnung Michael Zopf, Vorsitzender

2. Grußworte

Teil I: Dienstversammlung

3. Jahresbericht des Stadtbrandrates Florian Kaiser, Stadtbrandrat

4. Jahresbericht der Jugendgruppe und Alexander Wilhelm, Stadt-Jugendfeuerwehrwart

der Kinderfeuerwehr

5. Ernennungen Florian Kaiser, Stadtbrandrat

Ewald Pfänder, Stadtbrandinspektor

Teil II: Mitgliederversammlung

 Verlesung des Protokolls der Dienst- und Mitgliederversammlung vom 26. Juli 2022
Matthias Schad, Schriftführer

7. Tätigkeitsbericht des Vorstandes 2022 Michael Zopf, Vorsitzender

8. Mitgliederstand 2022 Michael Bäuerlein, stellv. Vorsitzender

9. Kassenbericht 2022 Stefan Völkl, Kassier

10. Bericht der Kassenprüfer 2022 Franziska Schmidt, Kassenprüferin Martin Schröder, Kassenprüfer

11. Entlastung 2022

12. Neuwahl einer Kassenprüferin / eines Kassenprüfers Michael Zopf, Vorsitzender

13. Wünsche und Anträge Michael Zopf, Vorsitzender

Teil III: Ehrungen

14. Staatliche Ehrungen Florian Kaiser, Stadtbrandrat

Ewald Pfänder, Stadtbrandinspektor

15. Verbandsehrungen Michael Zopf, Vorsitzender

Michael Bäuerlein, stellv. Vorsitzender

16. Vereinsehrungen

17. Schlusswort Michael Zopf, Vorsitzender